ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /UBND-NV
V/v Triển khai thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về Thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính

	Tuần Giáo, ngày 09 tháng  5  năm 2018

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;
                                         - Các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn huyện.
           Thực hiện Văn bản số 1127/UBND-KSTT ngày 07/5/2018 của UBND tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP này 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính (Văn bản đã được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của UBND huyện theo địa chỉ:Http://tuangiao.gov.vn). Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn huyện Tuần Giáo căn cứ vào chức năng nhiệm vụ tổ chức việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông theo quy định tại Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính tại các cơ quan, đơn vị quản lý (sau đây viết tắt là Nghị định số 61/2018/NĐ-CP); tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện các nội dung thuộc thẩm quyền.

2. Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện Chủ trì phối hợp với các cơ quan đơn vị, UBND các xã, thị trấn các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn huyện xây dựng Trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP trên phạm vi toàn huyện (sau khi có Kế hoạch thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP của Thủ tướng Chính phủ).

Nhận được Văn bản này các cơ quan, đơn vị chủ động triển khai thực hiện đảm bảo nội dung yêu cầu./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện;
-  Lãnh đạo UBND huyện;
- Lưu: VT, NV.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

PAGE
1